
ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC: (32.972.942/0001-28 ISIN BR026JCTF003): Este fundo fechou com a seguinte posição:

Data base = 30/04/2025

Patrimônio =
              1.879.266.058,17 

Quantidade de cotas =
115.765.320,7609

VALOR % VALOR (*) %

AÇÕES

TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                                    -                                    -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS

FUNDOS 1.880.046.163,85              100,04                              8.889.550,02                     100,04                              

CONTAS A PAGAR E REC. / TESOURARIA (780.105,68)                      (0,04)                                 (3.688,64)                          (0,04)                                 

TOTAL 1.879.266.058,17              100,00                              8.885.861,38                     100,00                              

QUANTIDADE DE COTAS 115.765.320,7609             547.381,0312                    0,47                                  

VALOR % PB 001 E SA 000 (*) PB 006 - DME (**) PB 007 - FCEMG (***)

AÇÕES

TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                              

TÍTULOS PÚBLICOS

FUNDOS 8.889.550,02                     100,04                              628.899,99                        2.654.449,81                     5.606.200,22                     -                              

CONTAS A PAGAR E REC. / TESOURARIA (3.688,64)                          (0,04)                                 (260,96)                             (1.101,46)                          (2.326,22)                          -                              

TOTAL 8.885.861,38                     100,00                              628.639,03                        2.653.348,35                     5.603.874,00                     -                              

QUANTIDADE DE COTAS 547.381,0312                    38.725,0111                      163.449,8327                    345.206,1874                    -                              

(***) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 007 - FCEMG, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

 (*) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 001 e SA 000, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

(**) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 006 - DME, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

COMPOSIÇÃO DO FUNDO PARTICIPAÇÃO DA ENTIDADE

(*) Este valor faz parte das carteiras de investimentos PB 001 BROOKLYN e SA 000 - ADMINISTRATIVO, PB 006 - DME e PB 007 - FCEMG, sendo que está distribuído da seguinte maneira:

PARTICIPAÇÃO DA ENTIDADE PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS



PARTICIPAÇÃO
TOTAL

AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            -                                    -        -                                    -        -                                    -        -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS
OPÇÕES FUTURO
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -        -                                    -        -                                    -        -                                    

FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.880.046.163,85              100,04                      628.899,99                        1,95       2.654.449,81                     2,02      5.606.200,22                     2,00       8.889.550,02                     
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.354.531,35                     0,23                          1.456,65                           0,00       6.148,20                           0,00      12.984,98                          0,00       20.589,83                          
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.134,41                          -                            8,08                                  0,00       34,07                                0,00      71,97                                0,00       114,12                              
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 129.426.423,08                 6,89                          43.294,83                          0,13       182.738,04                        0,14      385.942,89                        0,14       611.975,76                        
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.510.590,52                     0,08                          505,31                              0,00       2.132,82                           0,00      4.504,50                           0,00       7.142,63                           
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 399.848.044,86                 21,28                        133.754,39                        0,42       564.548,14                        0,43      1.192.326,15                     0,42       1.890.628,68                     
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 562.310.394,94                 29,92                        188.100,17                        0,58       793.929,82                        0,60      1.676.780,45                     0,60       2.658.810,44                     
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 526.338.982,70                 28,01                        176.067,26                        0,55       743.141,54                        0,57      1.569.515,57                     0,56       2.488.724,37                     
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 231.955.300,00                 12,34                        77.592,07                          0,24       327.499,25                        0,25      691.678,68                        0,25       1.096.770,00                     
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 24.277.761,99                   1,29                          8.121,23                           0,03       34.277,93                          0,03      72.395,03                          0,03       114.794,19                        

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR

TOTAL DE FUNDOS 1.880.046.163,85              100,04                      628.899,99                        1,95       2.654.449,81                     2,02      5.606.200,22                     2,00       8.889.550,02                     

CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (840.105,68)                      (0,04)                         (281,03)                             (0,00)     (1.186,18)                          (0,00)     (2.505,14)                          (0,00)     (3.972,35)                          
TAXA DE ADM (770.574,84)                      (0,04)                         (257,77)                             (0,00)     (1.087,98)                          (0,00)     (2.297,81)                          (0,00)     (3.643,56)                          
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (69.530,84)                        -                            (23,26)                               (0,00)     (98,20)                               (0,00)     (207,33)                             (0,00)     (328,79)                             
OUTRAS -                                    -                            -                                    -        -                                    -        -                                    -        -                                    

TESOURARIA 60.000,00                          -                            20,07                                0,00       84,72                                0,00      178,92                              0,00       283,71                              
TOTAL CONTAS A PAGAR / RECEBER + TESOURARIA (780.105,68)                      (0,04)                         (260,96)                             0,00 (1.101,46)                          0,00 (2.326,22)                          0,00 (3.688,64)                          

PATRIMÔNIO 1.879.266.058,17              100,00                      628.639,03                        1,95       2.653.348,35                     2,02      5.603.874,00                     1,99       8.885.861,38                     
PATRIMÔNIO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS -                                    32.169.845,67                   131.466.350,06                 280.984.175,69                 -                                    
QUANTIDADE 115.765.320,760890 38.725,011094 163.449,832711 345.206,187433 547.381,03                        
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,129400
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 3,838800
COTAS 16,233411 16,233411 16,233411 16,233411 16,233411

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS PB 001 0,03                                  0,14                                  0,30                                  0,47                                  

FUNDOS DE INVESTIMENTOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R

TÍTULOS PRIVADOS

AÇÕES AÇÕES AÇÕES AÇÕES

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196 PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO

TÍTULOS PÚBLICOS T.PÚBLICOS T.PÚBLICOS T.PÚBLICOS

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTOS  -  PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DO PB 001 + DME + FCEMG

ADMINISTRAÇÃO ITAÚ PB 001 E DME FCEMG
30/04/2025 SA000

TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB 001 SA 000 TOTAL

BROOKLYN ADM. PB001 + SA000

AÇÕES AÇÕES AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.880.046.163,85              100,04                      550.444,12                        78.455,87                          628.899,99                        
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.354.531,35                     0,23                          1.274,93                           181,72                              1.456,65                           
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.134,41                          -                            7,07                                  1,01                                  8,08                                  
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 129.426.423,08                 6,89                          37.893,76                          5.401,07                           43.294,83                          
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.510.590,52                     0,08                          442,27                              63,04                                505,31                              
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 399.848.044,86                 21,28                        117.068,40                        16.685,99                          133.754,39                        
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 562.310.394,94                 29,92                        164.634,50                        23.465,67                          188.100,17                        
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 526.338.982,70                 28,01                        154.102,70                        21.964,56                          176.067,26                        
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 231.955.300,00                 12,34                        67.912,39                          9.679,68                           77.592,07                          
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 24.277.761,99                   1,29                          7.108,10                           1.013,13                           8.121,23                           

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR
OUTROS FUNDOS 1.880.046.163,85              100,04                      550.444,12                        78.455,87                          628.899,99                        

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (840.105,68)                      (0,04)                         (245,97)                             (35,06)                               (281,03)                             
TAXA DE ADM (770.574,84)                      (0,04)                         (225,61)                             (32,16)                               (257,77)                             
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (69.530,84)                        -                            (20,36)                               (2,90)                                 (23,26)                               
OUTRAS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

TESOURARIA 60.000,00                          -                            17,57                                2,50                                  20,07                                
CONTAS A PAGAR / RECEBER (780.105,68)                      (0,04)                         (228,40)                             (32,56)                               (260,96)                             

PATRIMÔNIO 1.879.266.058,17              100,00                      550.215,72                        78.423,31                          628.639,03                        
QUANTIDADE 115.765.320,760890 33.894,029553 4.830,981541 38.725,011094
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,129400
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 3,838800
COTAS 16,233411 16,233411 16,233411 16,233411

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB 001 BROOKLYN E SA 000 0,03                                  0,00                                  0,03                                  

TÍTULOS PÚBLICOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE  INVESTIMENTOS  -  E A PARTICIPAÇÃO DO PB 001 E SA 000

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

30/04/2025

TÍTULOS PRIVADOS

AÇÕES



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB Nº 006 PB Nº TOTAL

DME DME II DME

AÇÕES AÇÕES AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS -                                    -                                    -                                    
TOTAL DE TÍTULOS PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.880.046.163,85              100,04                      586.165,53                        2.068.284,28                     2.654.449,81                     
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.354.531,35                     0,23                          1.357,67                           4.790,53                           6.148,20                           
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.134,41                          -                            7,52                                  26,55                                34,07                                
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 129.426.423,08                 6,89                          40.352,90                          142.385,14                        182.738,04                        
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.510.590,52                     0,08                          470,98                              1.661,84                           2.132,82                           
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 399.848.044,86                 21,28                        124.665,63                        439.882,51                        564.548,14                        
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 562.310.394,94                 29,92                        175.318,55                        618.611,27                        793.929,82                        
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 526.338.982,70                 28,01                        164.103,29                        579.038,25                        743.141,54                        
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 231.955.300,00                 12,34                        72.319,61                          255.179,64                        327.499,25                        
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 24.277.761,99                   1,29                          7.569,38                           26.708,55                          34.277,93                          

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR
OUTROS FUNDOS 1.880.046.163,85              100,04                      586.165,53                        2.068.284,28                     2.654.449,81                     

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (840.105,68)                      (0,04)                         (261,94)                             (924,24)                             (1.186,18)                          
TAXA DE ADM (770.574,84)                      (0,04)                         (240,25)                             (847,73)                             (1.087,98)                          
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (69.530,84)                        -                            (21,69)                               (76,51)                               (98,20)                               
OUTRAS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

TESOURARIA 60.000,00                          -                            18,71                                66,01                                84,72                                
CONTAS A PAGAR / RECEBER (780.105,68)                      (0,04)                         (243,23)                             (858,23)                             (1.101,46)                          

PATRIMÔNIO 1.879.266.058,17              100,00                      585.922,30                        2.067.426,05                     2.653.348,35                     
QUANTIDADE 115.765.320,760890 36.093,602982 127.356,229730 163.449,832711
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,129400
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 3,838800
COTAS 16,233411 16,233411 16,233411 16,233411

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS -  Nº 006 DME E PB DMEII 0,03                                  0,11                                  0,14                                  

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

TÍTULOS PÚBLICOS

TÍTULOS PRIVADOS

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTOS  -  E A PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DO DME

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

30/04/2025

AÇÕES

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB 071 PB 072 PB 073 TOTAL

BD MISTO FECOMÉRCIO FCEMG

AÇÕES AÇÕES AÇÕES AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS

TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            

FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.880.046.163,85              100,04                      237.705,70                        1.384.028,16                     3.984.466,36                     5.606.200,22                     
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.354.531,35                     0,23                          550,57                              3.205,66                           9.228,75                           12.984,98                          
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.134,41                          -                            3,05                                  17,77                                51,15                                71,97                                
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 129.426.423,08                 6,89                          16.364,17                          95.279,48                          274.299,24                        385.942,89                        
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.510.590,52                     0,08                          190,99                              1.112,05                           3.201,46                           4.504,50                           
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 399.848.044,86                 21,28                        50.555,23                          294.354,98                        847.415,94                        1.192.326,15                     
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 562.310.394,94                 29,92                        71.096,33                          413.954,42                        1.191.729,70                     1.676.780,45                     
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 526.338.982,70                 28,01                        66.548,25                          387.473,45                        1.115.493,87                     1.569.515,57                     
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 231.955.300,00                 12,34                        29.327,52                          170.757,86                        491.593,30                        691.678,68                        
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 24.277.761,99                   1,29                          3.069,59                           17.872,49                          51.452,95                          72.395,03                          

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR
TOTAL DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS 1.880.046.163,85              100,04                      237.705,70                        1.384.028,16                     3.984.466,36                     5.606.200,22                     

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (840.105,68)                      (0,04)                         (106,22)                             (618,45)                             (1.780,47)                          (2.505,14)                          
TAXA DE ADM (770.574,84)                      (0,04)                         (97,43)                               (567,27)                             (1.633,11)                          (2.297,81)                          
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (69.530,84)                        -                            (8,79)                                 (51,18)                               (147,36)                             (207,33)                             
OUTRAS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    -                                    

TESOURARIA 60.000,00                          -                            7,59                                  44,17                                127,16                              178,92                              
CONTAS A PAGAR / RECEBER (780.105,68)                      (0,04)                         (98,63)                               (574,28)                             (1.653,31)                          (2.326,22)                          

PATRIMÔNIO 1.879.266.058,17              100,00                      237.607,07                        1.383.453,88                     3.982.813,05                     5.603.874,00                     
QUANTIDADE 115.765.320,760890 14.636,915595 85.222,622672 245.346,649166 345.206,187433
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,129400
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 3,838800
COTAS 16,233411 16,233411 16,233411 16,233411 16,233411

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB 071 BD, PB007 MISTO E FECOMÉRCIO MG-I 0,01                                  0,07                                  0,21                                  0,30                                  

TÍTULOS PÚBLICOS

TÍTULOS PRIVADOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTOS  -  E A PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DA FCEMG

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

30/04/2025

AÇÕES


